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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 
1994 AND SUBSEQUENT YEARS 1994 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES 

l For use by an individual who: . 
(a) earned an investment tax credil (ITC) during the ourrent 

taxation year or is claiming a carry lorward of ITC from a 
preceding taxation year. 

Flle one compleled copy of Pari A of lhls form wllh your 
income lax relurn for lhe year in whlch a property Is 
acquired or an expendilure 1s made. 

(b) is requesting an ITC carry-back or is claiming a refund of ITC 
earned during the currenl taxation year. 
File one compleled copy of Pari Bof lhis form wilh your 
hlcome ta rel”rn. 

. The sections. subsections and paragraphs referred to in this . Les articles, les paragraphes et les alinéas auxquels ce formulaire renvoie 
form are found in lhe Incorne Tax Act. se trouvent dans la Loi de l’impôt sur le revenu. 

l An ITC earned on inveslments or expenditures made afler . 
April 19, 1983, is eligible for a 10 year carry fomard and s 3 year 
carry-back. 

Un CII gagné pour des investissements ou des d8penses effectués apr&s 
le 19 avril 1983, peut faire l’objet d’un reporl prospectif de dix ans et d’un 
report Mospectif de trois ans. 

l Inveslments and expendilures, as defined in subsection 127(g) 
and Part XLVI of Ihe Regulalions, thal eamed an ITC in 1995 
Mode: 

Selon les définitions Bnonc&s au paragraphe 127(g) et a la partie XLVI du 
RBglement. les investissements et les dépenses qui donnent droit au CII 
en 1995 comprennent ce qui suit : 

- Qualified Small-Business Propertv: 
.’ - Qualified Property: 

- Certain Ceriilied Property; and 
- Cualified Expenditures in respect of Scientific Research & 

Experimenlal Development (SR 8 ED). 

l For additional information on lhe ITC, refer to Interpretation . 
Bulletin IT-411 and Information Circular 78-4 and its Special 
Release. For information on SR & ED refer to Interpretation 
Bulletin IT-151, Information Circular 8611 and its 
Supplemenls. and form T661. 

~ SUPPLEMENTARY INFORMATION 
1 

1 2 

~ 3 

4 

5 

A l’usage d’un particulier qui : 
a) a gagn6 un crédit d’impot a l’investissement (CII) au cours de l’année 

d’imposition courante ou qui demande le report prospectif du CII d’une 
ann& d’imposition ant8rieure. 

Rempllsser la partie A de ce formulaire et annexez-le à votre 
d&Iarallon de revenus pour I’ann6e où un bien es, acquis ou une 
d6pense est engagbe. 

b) demande le report rétrospectif d’un CII ou qui demande le 
remboursement du CII gagné pendant l’ann& d’imposition courante. 
Remplissez la partie B de ce formulaire et joignez-le à votre 
d6claration de revenus. 

- biens admissibles de petite entreprise: 
- biens admissibles; 
- certains biens cedifiés; 
_ dépenses admissibles au titre d’activités de recherche scientifique et de 

développement exp&imental (FIS 8 DE). 

Pour obtenir des renseignements supplémentaires sur le CII. consultez le 
bulletin d’inlerpr&ation IT-411 et la circulaire d’information 78-4, ainsi que le 
communique spécial qui s’y rapporte. Pour des renseignements sur 
les RS & DE, consultez le bulletin d’interpr&ation IT-151, la circulaire 
d’information 86-4, ainsi que ses suppl8menls, et le formulaire T661. 

“lnveslment.” as used in this iorm for acquisitions made 1 
in 1995. means lhe cost of the property (excluding any 
amount added by virtue of an election under section 21 
determined without reference to subsections 13(7.1) and 
13(7.4)), minus the amount of any assistance, 
reimbursement or inducernent in respect of the properly. 

RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES 

Properlies acquired are eligible for investment tax credit only 2 
when they are considered to be available for use. For 
additional information, refer 10 lhe income tax guides called 
Business and ProfessionaI Income, Farming Incorne, and 
Fishing Income. 

Investments and expenditures made in 1995 are eligible for 3 
investment tax credit only when lhe income from the related 
business is subjecl 10 Pari l 1%. 

The total of: 
- the amount of inveslment tax credit claimed in 1994 

(including any refund of investment tax credil); and 

- the amount of 1994 investment tax credil carried back to 
any of the three preceding years; 

oust be used in 1995 to reduce the undepreciated capital 
cost of the properly on which the capital cost allowance for 
thal year is based. If  this total is more than the 
undepreciated capital COS~, the excess credit must be added 
to lhe income of the individu& as a recaplure of capital cost 
allowance, in the immediately following year. 

4 

An invaslment tax credil earned by a parinership is usually 5 
allocated to a pariner. In the case of a specified member of 
the parinership, lhe allocation cannot include qualified 
expendilures. 

Le mot &weslissemenb~. employ8 dans ce formulaire désigne le coût du 
bien (à l’exclusion de tout montant ajouté en vertu d’un choix prévu par 
l’article 21 effectuée en 1995, déterminé sans Egard aux paragraphes 13(7.1) 
et 13(7.4)), moins tout montant d’aide, de remboursement ou 
d’encouragement lié a ce bien. 

Les biens acquis sont admissibles pour le oredit d’imp8t & l’investissement 
seulement s’il s’agit de biens prêts a &tre mis en service. Pour plus de 
pr&isions, consultez les guides d’impal intitul& Revenus d’entreprise et de 
profession /ib&a/e, Revenus d’agriculture et Revenus de pêche. 

Les d8penses et les investissements faits en 1995 sont admissibles pour le 
crédit d’impôt a l’investissement seulement lorsque le revenu de l’entreprise 
& laquelle ils se rapportent est assujetti à l’impôt de la partie 1. 

Le total des montants suivants : 
- le crédit d’impôt à IWwestissement demandé pour 1994 (y compris un 

remboursement du crbdit d’impdt a I’investissement): 
- le credit d’impôt à l’investissement de 1994 report6 sur l’une ou l’autre des 

trois annees préc6dentes; 

doit être utilisB en 1995 pour reduire la fraction non amortie du coût en 
capital qui sert de base pour le calcul de la d8duction pour amortissement 
du bien pour cette année-l& Si ce total est supérieur à la fraction non 
amortie du coût en capital, l’excédent du crédit doit être ajouté au revenu du 
particulier, comme une récupération de la d&duction pour amortissement, 
pour l’année suivante. 

Le crhdit d’impôt à l’investissement gagné par une SociN de personnes est 
habituellement atlribu6 à un associ8. Dans le cas d’un associé déterminé de 
la soci8U de personnes, I’allribulion ne peut pas inclure des dépenses 
admissibles. 



6. In 1994, the annual limit on ITC claims was eliminated. This allows 6. En 1994, le plafond annuel qui limitait les demandes de CII a Bté &limin& 
you to fully claim your ITC against your federal Pst I and Part 1.1 Ceci vous permet de déduire en totalit6 votre CII de votre impôt f6déral de 
tax payable. This change applies to an ITC previously eamed but la partie I et de la partie 1.1 payable. Ce changement s’applique au CII 
net yet claimed, as well as an ITC earned alter April 26. 1993. gagne ant&rieurement mais non encore applique, de même qu’au CII gagn6 

après le 26 avril 1993. 

ITC -INVESTMENT OR EXPENDITURES, PERCENTAGES AND CODES CII-INVESTISSEMENT OU DÉPENSES, POURCENTAGES ET CODES 

Enter the proper code as show below in Section I of Part A of this form. Inscrivez le code appropri6 selon les explications ci-dessous dans la section , 
de ,a paflie A de ce formulaire. 

If an investment tax credit has been allocated from a partnership, use Si un crédit d’impôt a l’investissement d’une société de personnes vous a éte 
the credit and the rate to calculate your share of the investment cost or attribue, utilisez le montant de ce crédit et le taux approprié pour calculer votre 
expenditure and enter this cost or expenditure on the line part du coût de I’investissement ou de la dépense et inscrivez le résultat à la 
corresponding to the appropriate rate. ligne qui correspond au taux approprié. 

Example: Exemple : 
Share OI tax credit lrom qualified property $1,500. Part du crédit d’impôt relatif a un bien admissible 1 500 $ 
Specilied percentage of property 10% Pourcentage détermin8 pour les biens de ce genre 10% 
Share of total investment cost 1.500 + 0.10 = $15,000. Part de I’investissement total : 1 500 + 0.10 = 15000$ 

Enter $15,000 as the total investment amounl on line 595 in Section l Inscrivez 15 000 $ comme investissement total à la ligne 595 de la section I de la 
of Paut A. partie A. 

Specmd percentage 
Pourcentage d6terlnin6 Code 

Certain certified property that you acquired: Certains biens ceriifi6s que vous avez acquis : 
(a) pursuant to a written agreement entered into 

before Februarv 22. 1994: or 
a) 

30% 3A 
selon un accord conclu par Ecrit avant le 22 février 1994. 

td after 1994 and before 1996. (Note 1 j W après 1994 et avant ,996. (Remarque 1) 

Qualified expenditures for Scientific Research and Dkpenses admissibles au titre d’acllvil& de recherche scientifique 
Experimental Development carried out in: (Note 2) et de developpement expkimental effectu&s : (Remarque 2) 

(a) Newioundland, Prince Edward Island, Nova Scotia, 20% 36 a) à Terre-Neuve, & I’île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-Écosse, au 
New Brunswick or the Gaspé Peninsula; (Note 3) Nouveau-Brunswick ou dans la pWnsule de Gaspé: (Remarque 3) 

(b) any olher area in Canada. 20% 48 b) dans toute autre rbgion du Canada. 

Qualified property acquired after 1994, for use in: Biens admissibles acquis apres 1994 pour être utilis& : 

Newloundland, Prince Edward Island, Nova Scotia, 10% 12 à Terre-Neuve, à l’île-du-Prince-Édouard, en Nouvell&cosse. 
New Brunswick or the Gaspé Peninsula, or a au Nouveau-Brunswick ou dans la p8ninsule de Gaspé, ou dans une 
prescribed offshore region. (Notes 1 and 4) zone extracôtière vis& par règlement. (Remarques 1 et 4) 

Qualified Small-Business Property (Note 5) 10% 13 Biens admissibles de petite entreprise (Remarque 5) 

lotes 
l For more details on these types of properlies. refer to the income 

tax guides called Business and ProfessionaI Income, Farming 
Income and Fishing Income. 

1 File one completed copy of Form T661 with your income tax 
return when a claim is made in respect of SR & ED (Codes 36 
and 48). 

3 For qualified expenditures incurred alter 1994, the rate is 20%. 
However, for the Atlantic provinces and the Gaspé peninsula, 
qualilied expenditures incurred pursuant to an agreement entered 
into belore February 22, 1994, Will still qualify for a 30% rate. 

1 Qualified property you acquired pursuant to an agreement 
entered into before February 22, 1994, Will still qualify fora 15% 
rate. 

j Qualified small-business property is property acquired atter 
December2, 1992, and before 1994 that otherwise qualified as 
“cerlified property,” “qualified construction equipment.” “qualified 
property,” (other than prescribed buildings) or “qualitied 
transpatation equipment.” as defined in subsection 127(g). 

Generally, this credit is net available to lessors. However, il you 
acquired such property in order to lease il to a non-arms’ lengfh 
party, who Will use the properiy for a qualifying purpose as 
described in subsection 127(g), the properly qualifies for the 
credit. 

An expenditure for qualilied small-business property is eligible for 
a 10% investment tax credit only when the propedy becomes 
available for use. You cari claim the investment tax credit with 
respect to such property in 1995 if ii became available for use 
in 1995. 

The 10% non-refundable tax credit for qualified small-business 
property Will no longer be available for taxation years after 1995. 

Remaraues 

1 Pour plus de précisions sur ces genres de biens. consultez les guides 
d’imp6ts intitul6s Revenus d’entreprise et de profession /ib&a/e, 
Revenus d’agriculture et Revenus de pêche. 

2 Remplissez le formulaire T661 et joignez-le ?I votre déclaration de 
revenus lorsque vous indiquez un montant relatif aux RS 8. DE 
(Codes 36 et 46). 

3 Pour les d6penses admissibles qui Sont engag&s après 1994, le taux 
est de 20 %. Toutefois. pour les provinces Atlantiques et la p6ninsule de 
GaspB, les dépenses admissibles engag& selon un accord conclu par 
écrit avant le 22 f&rier 1994. vous donneront droit au taux de 30%. 

4 Les biens admissibles que vous avez acquis selon un accord conclu 
par écrit avant le 22 lévrier 1994, vous donneront droit au taux de 15%. 

5 Un bien admissible de petite entreprise comprenait un bien acquis 
apr&s le 2 décembre 1992 et avant 1994, et constituait par ailleurs un 
<<bien certifié., du wmatériel de construction admissiblen, un abien 
admissibles, (sauf un bâtiment visé par r&glement), ou du wnatériel de 
transpod admissible~~, au sens donne à ces expressions par le 
paragraphe 127(g). 

En ggn&al, ce crédit n’est pas disponible aux bailleurs. Toutefois, si 
vous avez acquis un tel bien pour louer a une personne avec laquelle il y 
a un lien de dependance et cette personne utilisera ce bien pour des 
activités admissibles au sens donné par le paragraphe 127(g), ce bien 
est admissible au crédit. 

Une dépense pour un bien admissible de petite entreprise donne droit B 
un credit d’impôt a l’investissement de 10 % quand le bien devient prêt a 
&tre mis en sewice. Donc, vous pouvez déduire un credit d’impôt a 
l’investissement pour un tel bien en 1995 si ce bien est devenu prêt a 
être mis en seNice en 1995. 

Le crédit d’impat non remboursable de 10 % pour un bien admissible de 
petite entreprise sera BliminB pour les ann&s d’impositions apr&s 1995. 

1 
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1994 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES (Partie A, 

PARTIE A -CALCUL DU CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT 
ANNÉE D’IMPOSITION 
19- 

SECTION I -Calcul du CII - Ann6e d’imposition courante 
lcocher (J, la case appropri6e) 

Code 13 0 (Remarq”e 5 a la page pré&ente) Investissement total m x0,10= 

Calcul de la déduction permise 
Total du crédit non remboursable de I’ann& courante B 

,,Total d” Crédit disponible” Selon ,a colonne 6 ci-dessous C 
hl*at f&léral (de la ligne 406 de YOVr3 d6claralion de re”e”“s) 
Moins : oedit d’impat pour contrib”tio”s politiques féd&ales (de 18 ligne 410 de Yotre dtumliml de re”en”s,. 
Totalpaniel...................~................................................... 
Moins : Crédit dlimpirt relatif a un londs de travailleurs (de la ligne 414 de Yot‘e d6claration de re”en”s, 
~o~a~.........................................................................,,,, x 

SI UMPBT MINIMUM S’APPLIWE Additionner la s”rtaxe ‘6dérale des palliculiers (de la ligne 18 (Methode A,, 
0” la ligne 38 (Methode B) de I’annexe 1 de votre d6claratio” de re”en”s, 
Totalpartiel .<....<.................<.....<<<.....<<.... 

Moins : ~4,lonta”t minim”m” de ,a partie 1 d” forllwlaire TW 
Tma (Si le réS”ltâ1 est nég?.tit i”*cri”er «Qv, Y 

Lorsque I’imp*t minimum s’applique. insuivez le moins 6levé des monfantî x et y a la ligne D: 

sinon. inscrivez le montant x a la ligne D D 

INSCRIVEZ LE MOINS ÉLEY~ DES MONTANTS c 0” D POUR YOTRE CRÉDIT D’IMPOT A LWWESTISSEMENT A IA COLONNE 7 CI.OESSO”~ ET 
A LA LIGNE 412 DE YOTRE DÉCLARATION DE REVENUS, 0” LA LIGNE ,120 DE I’ANNEXE 1,.T3. 

-SECTION II -Calcul du CII suppl6mentalre à déduire de la surtaxe fédhle des particuliers 

Total du crédit disponible selon la colonne 6 ci-dessous 

Moins : DBd”C,iO” de km”& cou,an,e selon ,a Colonne 7 ci-dessous 

b 
E 

de la ligne ,126 de I’annexe ,,-T3.o” de la ligne ,252 de I’annexe 12.T3 F 

INSCRIVEZ LE MOINS ÉLEVÉ DES MONTANTS E 0” F POUR VOTRE CRkDIT D’IMPtaT à L’INYESTISSEMENT SUPPLÉMENTAIRE à LA COLONNE 8 CI-DESSOUS ET 
A LA LIGNE 518. ANNEXE 1 DE “OTE CkLARATlON DE REVENUS, 0” A LA LIGNE 1127 DE L’ANNEXE 11.T3, OU A LA LIGNE 1253 DE VANNEXE ,2-T% 
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Canada Canada 1994 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES (Parca 6, 

PARTIE B XALCUL DU REPORT RÉTROSPECTIF ET Olj REMBOURSEMENT 
DU CRÉDIT D’IMP6T A L’INVESTISSEMENT 

ANNÉE D’IMPOSITION 

19- 

- Crédit d’impôt à l’investissement disponible pour report rétrospectif 

- Remplissez cetfe section pour d8terminer le solde du credi, disponible pour reporl sur les années d’imposition prh?den,es. 

Total du crédit disponible de l’année courante (Colonne 6 moins colonne 1). 

Moins : CrBdit de I’annhe courante d6duit 
(Colonne 7 plus colonne 6 moins colonne 1 -si le r&ulta, es, negatif, inscrivez ~~0~~) 

Total du crhdit disponible pour report r6,rospectif 
G 

Demande de report r&rospectif du credit d’impôt a l’investissement 
Remplissez cette section pour demander le report r&xpec,il du CII gag”8 pour I’année d’imposition courante. Les dispositions relatives au repoti 
rétrospectif permettent d’appliquer un cr8dit inu,ili& de I’annhe courante h l’impôt fédéral et & la surtaxe fbdérale des particuliers de l’une ou l’autre des 
trois ann6es d’imposition prkhdentes. 
Dans le côIcuI de votre repod rWospec,if de CII, vous devez d’abord appliquer le maximum de votre cr6dit à I’ann6e courante (que YOUS le demandiez 
ou non) pour obtenir le montant pouvant &,re repod6. Autrement dit, il faut rbduire votre impbt f6déral pour l’année courante par le montant le moins 
BlevB, Cou D de la Section 1, et votre surtaxe fbdérale des particuliers par le montant le moins 6lev8, E ou F de la Section II, avant de d&rminer le 
montant qui pourra être report& 

Tout montant de cr6dit remboursable dhsigné comme report rétrospectif doit être retranché dans votre calcul du remboursement du CII et du solde qui 
sera report6 sur les ann6es d’imposition suivantes. 

Pour demander un repofl rétrospectif, donnez les renseignemenfs exigés ci-dessous et joignez le formulaire a votre déclaration de I’ann6e courante. 

Remarque : un montant désigne comme report rétrospectif n’est pas rembours8 pour I’année courante et ne doit pas Otre inscrit dans votre dWaration. 

Montant de la ligne G à reporter sur: la troisieme ann6e d’imposition pr&hdente’ ‘9 - - ’ . 

la deuxi&me année d’imposition prhcédente’ 19 _ _ -0 

la première année d’imposition pvkédente 19 _ _ -. 
Total du credi, désigné comme repofl rétrospectif (ne doit pas dhpasser le montant G ci-dessus) H 

Inscrivez le total des montants H et J à la colonne 9 de la Partie A. 

‘Le crédit ~2 reporter ne dol, pas depasser votre imp6, fed6ral et surtaxe fedhale des particuliers de I’ann6e ani&ieUre ViSk?. 

SIGNATURE 
D*TE-yyzJyy 

- CrBdit d’impôt a l’investissement disponible pour remboursement 
- Remplissez cette section pour déterminer le solde du hdi, disponible pour remboursement. 

CrBdi, remboursable de I’ann6e courante (Colonne 2 plus colonne 4). 

MOI”S : 

Crhdit dbdui, de l’année courante (Colonne 7 plus colonne 8 moins colonne 1). 

Montant total du crhdit reporté rhxpectivement (montant H ci-dessus) 
Total 

Moins : Crédit non remboursable de I’année courante (Colonne 3 plus colonne 5). 

(Si te résultat est rkgatif, inscrivez ‘<O,,) b 

I Total du crhdi, disponible pour remboursement 1 

- Calcul du remboursement du cr6dit d’impôt à l’investissement 
- Remplissez cette section pour calculer un remboursement du CII gagné pour I’ann6e d’imposition courante. Tout montant demandb comme 

remboursement doit &,re retranchh dans le câIcuI du solde qui sera reporte sur les annhes d’imposition suivantes. 

Crédit d’impôt a l’investissement disponible pour remboursement 
(montantIci-dessus) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..__..........____....... 

Remboursement désigné du crbdit d’impôt B l’investissement 

(Ne doit pas dépasser le .Total du credit disponible pour remboursemen!~. montant I ci-dessus) 

Ta”xrembo”rsab,e................................................................................. x 0,40 

Remboursement du crédit d’impôt à l’investissement 

(A repoder 2 la ligne 454 de votre déclaration de revenus ou a la ligne 98 d’une déclaration T3). 

Inscrivez le total des montants H et J a la colonne 9 de la Partie A 

Imorimë au Canada 

J 




